สิ่งที่ทำให้ชาวฝรั่งเศสประทับใจก็คือความจริงที่ว่าผู้กำกับภาพยนตร์ฮอลลีวูดสามารถที่จะและดูเหมือนมักจะมีอำนาจกับทั้งบทภาพยนตร์ การแสดง และทีมงานสร้างทั้งหมด ซึ่งพวกเขาแต่ละคนสามารถจะเลือกได้ และยังสามารถจัดการที่จะปล่อยบุคลิกบางอย่างลงไปบนภาพยนตร์ที่เขาสร้างได้ด้วย

ในปี 1951(พ.ศ.2494) Andre Bazin และ Jacques Doniol-Valcroze เริ่มต้นตีพิมพ์ *Cahiers du Cinema* ซึ่งเป็นวารสารที่ชุมนุมของการวิจารณ์สำหรับผู้ที่มีความศรัทธาในภาพยนตร์ เช่น ฌอง ลูค โกดาร์ด ฟรานซิส ทูฟฟท์ อีริก โรเมอร์ เป็นต้น ซึ่งเป็นผู้ที่แสดงตนอยู่ในหน้าหนังสือและต่อมาก็กลายเป็นผู้กำกับภาพยนตร์ วารสารเล่มนี้มีชื่อเสียงในเรื่องของความคิดอิสระ ซึ่งเขามักจะมีการกล่าวอ้างที่ไม่ได้ติดอยู่กับความนิยมชมชอบผู้กำกับคนใดคนหนึ่งกว่าผู้กำกับคนอื่น ๆ อย่างไรก็ตามความคิดหนึ่งที่มีต่อวารสารนี้ก็คือ ธรรมเนียมแปลกๆ ของนักเขียนของวารสาร เช่น Luc Moullet ผู้ซึ่งค้นพบภาพยนตร์อย่าง *Bluebeard* ของ Edgar G. Ulmer อันมีแก่นเรื่องของความโดดเดี่ยวของมนุษย์เมื่อปราศจากพระเจ้า วารสารเล่มนี้ได้้นำผู้กำกับซึ่งเคยอยู่เบื้องหลังให้ก้าวออกมาข้างหน้า ตั้งพวกเขาให้เป็นผู้สร้างสรรค์แทนการตกอยู่ภายใต้คำสั่งของสตูดิโอ

ในปีแรกของเวลาสามปีของวารสารเล่มนี้ ยังไม่มีนโยบายทางความเห็นอย่างแท้จริง จนในปี 1954 (พ.ศ.2497) Truffaut ได้เสนอบทความที่มีชื่อเสียงออกมาอันหนึ่ง คือ "Une certaine tendance du cinema francais" ซึ่งต่อว่าภาพยนตร์คลาสสิกของฝรั่งเศส ที่มักนิยมชมชื่นกับบทดั้งเดิมให้หันไปสู่งบภาพยนตร์ การดัดแปลงเนื้อหาของบทภาพยนตร์ การจัดฉากในสตูดิโอสู่การถ่ายทำในสถานที่จริง และทีมผู้ชำนาญผู้สร้างงานเพียงคนเดียว Truffaut ได้แย้งเพื่อ "ภาพยนตร์ของผู้ประพันธ์หรือผู้สร้าง" (*le cinema of auteurs*) และเป็นการสร้างการวิพากษ์วิจารณ์ต่อภาพยนตร์

ดังนั้นวารสารดังกล่าวจึงได้มีนโยบายของผู้ประพันธ์ ผู้ซึ่งได้รับการตีความอย่างหลากหลาย และเป็นเรื่องธรรมดาอันหนึ่งที่เป็นอยู่ก็คือ วารสารดังกล่าวได้กลายเป็นส่วนหนึ่งของผู้กำกับภาพยนตร์อย่าง ออร์สัน เวลส์ อัลเฟรด ฮิทช์ค็อก ฌอง เรโน จนถึงคนอื่นๆ อย่าง จอห์น ฮัดสัน เรเน่ แคลร์ เป็นต้น การตีความอื่นๆของนิตยสารเล่มนี้มีความชื่นชมผู้กำกับที่ไม่สร้างภาพยนตร์แยกๆ ทว่า Bazin ซึ่งให้เห็นถึงมโนทัศน์ที่ผิดพลาดนี้ในปี 1957 (พ.ศ.2500) เมื่อเขาชี้ให้เห็นว่าสิ่งที่เห็นได้ชัดก็คือ ผู้กำกับใหญ่ๆสามารถสร้างงานแยกๆออกมาได้ในขณะที่ผู้กำกับไม่ได้ดิบดีอะไรนักสามารถมีโอกาที่จะสร้างภาพยนตร์คลาสสิกออกมาได้ แทนที่สำคัญก็คือ Bazin ได้ทำการรับรองนโยบายของการจัดลำดับชั้นของผู้กำกับ แม้ว่าเขามักจะถูกรบกวนด้วยนักเขียนบางคนของเขาที่มีรสนิยมที่ไม่รู้จักเลือก Bazin ได้สรุปจุดยืนของเขาในสมการที่ว่า ผู้สร้าง + ความเป็นอัจฉริยภาพ = ผลงาน